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Dokumentation for overholdelse af miljøvilkår 2024 

 

Lundbeck A/S har med mail af 14. feb. 2025 fremsendt redegørelse 
for overholdelse af vilkårene 6.2, 6.6, 6.7, 6.8, 12.2, 12.3, 12.4 og 12.5 
i H. Lundbeck A/S' miljøgodkendelse af feb. 2022. 
Sammen med redegørelsen fulgte i regneark en opgørelse af 
solventforbruget i 2024 med beregning af Br-værdi og 
emissionsberegninger samt H. Lundbeck A/S' auditrapport 18. april 
2024 fra BVQI. 
 
Vilkår 6.2:  Massestrømsgrænsen før rensning for hver enkelt 
stofklasse må ikke overskrides for virksomheden som helhed. 
Opgørelse over indkøb og emission af opløsningsmidler i 2024 
fremsendt i regneark. 
H. Lundbeck A/S overholder Miljøstyrelsens vejledende 
grænseværdier for massestrøm 
Vilkåret er overholdt. OK 
 
Vilkår 6.6:  Organiske opløsningsmidler, forbrug per kalenderår 
Ingen nye stoffer i 2024.  
Forbruget af organiske opløsningsmidler blev ikke øget ud over 
grænseværdierne i miljøgodkendelsen.  
Forbruget af DCM er reduceret yderligere til 89 kg i 2024, jf. brev fra 
Virksomheder og VVM til H. Lundbeck A/S d. 19. juni 2023.   
Vilkåret er overholdt. OK 
 
Vilkår 6.7: For hovedgruppe 2-stoffer beregnes en Br-værdi 
For hovedgruppe 2-stoffer udregnes en samlet Br-værdi på 
grundlag af årets forbrug, som indgår i en OML-beregning som 
kildestyrke. Br-værdi for 2024 = 1,52 mg/m3. 
Vilkåret er overholdt. OK 
 
Vilkår 6.8: Koncentrationen af hovedgruppe 2-stoffer beregnet 
efter OML-metoden må ikke overskride Br-værdien beregnet i vilkår 
6.7 
Da vilkår 6.2 om massestrøm og 6.6 om forbrugets størrelse er 
overholdt, vil Virksomheder og VVM ikke stille krav om OML-
beregning for organiske opløsningsmidler. 
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Vilkår 12.2: H. Lundbeck A/S' interne registrering af indkøb af 
organiske opløsningsmidler 
Opgørelse for opløsningsmidler har hidtil været indeholdt i 
revisorpåtegningen af H. Lundbeck A/S' bæredygtighedsrapport, 
men denne er udgået og erstattet af en verificering og godkendelse 
af H. Lundbeck A/S’ HSE-ledelsessystem. Bureau Veritas har 
foretaget denne verificering iht. ISO 14001 d. 1. juli 2022. Dette 
certifikat er gældende indtil 30. juni 2025.  H. Lundbeck A/S har 
fremsendt kopi af dette dokument. 
Certificeringen forholder sig ikke konkret til indholdet af H. 
Lundbeck A/S' registreringer, idet man kun stikprøvevis 
kontrollerer, at H. Lundbeck A/S overholder sine procedurer/vilkår. 
Københavns Kommune vurderer derfor, at hensigten med vilkår 
12.2 ikke opfyldes med ISO-certificeringen. Københavns Kommune 
vil ved fremtidige tilsyn stikprøvevis vil følge op på, at indkøb og 
forbrug af kemikalier dokumenteres, så det kan bruges til 
dokumentation for overholdelse af H. Lundbeck A/S' vilkår for 
luftforurening. 
 
Vilkåret er ikke overholdt. Københavns Kommune vil slette vilkår 
12.2, så kontrollen fremover vil ske ved Københavns Kommunes 
miljøtilsyn.  
 
Vilkår 12.3: H. Lundbeck A/S' emission af opløsningsmidler, bortset 
fra ethanol og dichlormethan, skal ved væsentlige ændringer 
dokumenteres. 
Jf. opgørelsen er der ingen væsentlige forøgelser sket i forhold til 
basisåret 2005.  
Vilkåret er overholdt. OK 
 
Vilkår 12.4: Overholdelse af H. Lundbeck A/S' Br- og B-værdier skal 
dokumenteres ved en OML-beregning. 
Da der ingen væsentlig forøgelse er sket i 2024 af forbrug eller 
emissioner, har Virksomheder og VVM ikke ønsket OML-
beregninger. 
Vilkåret er overholdt. OK 
 
Vilkår 12.5:  I beregning af emissioner anvendes følgende 
emissionsprocenter i de enkelte afkast. 
Emissionsprocenterne er anført i afrapporteringen. 
Emissionsprocenterne indgår i beregningen af Br-værdien. Der er 
ikke foretaget ændringer eller nye målinger i 2024.  
Vilkåret er overholdt. OK 
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